1

Республика Крым

Белогорский район

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

24-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

24 августа 2021 года                        с.Мельничное                        №110

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности в

Мельничном сельском совете Белогорского района Республики

Крым, на официальном сайте Мельничного сельского поселения

Белогорского района Республики Крым в сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации

Рассмотрев требование Прокуратуры Белогорского района Республики Крым

от 17.05.2021 г. № Исорг-20350005-1180-21/7557-20350005, в соответствии с

федеральными законами от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Законом Республики Крым от 14.03.2018г. № 479-ЗРК/2018 «О

порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности

главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами,

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имуществах имущественного характера, проверки достоверности и

полноты указанных сведений», Указом Президента РФ от 8 июля 2013 г. №613

"Вопросы противодействия коррупции", Указом Президента РФ от 10 декабря 2020

г. №778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О

цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Указом Главы

Республики Крым от 15 марта 2021 г. №61-У "О внесении изменений в некоторые

указы Главы Республики Крым"

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

2

муниципальные должности в Мельничном сельском совете Белогорского района

Республики Крым, на официальном сайте Мельничного сельского поселения

Белогорского района Республики Крым в сети Интернет и предоставления этих

сведений средствам массовой информации согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Мельничного сельского поселения, расположенном по адресу:

Республика Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул. Подгорная, 13, а также на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского

муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Белогорского района, подраздел Мельничное сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Мельничного сельского совета –

Глава администрации

Мельничного сельского поселения                                         Н.В.Светлищева

3

Приложение

к решению   24-ой сессии 2-го созыва

Мельничного сельского совета

Белогорского района Республики Крым

от   24 августа 2021г. №110

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в

Мельничном сельском совете Белогорского района Республики Крым, на

официальном сайте Мельничного сельского поселения Белогорского района

Республики Крым в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам

массовой информации

1. Настоящий порядок определяет правила размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в Мельничном сельском совете

Белогорского района Республики Крым (далее – лица, замещающие муниципальные

должности), а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее

- сведения о доходах, расходах и об имуществе) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Мельничного

сельского поселения Белогорского района Республики Крым (далее - официальный

сайт) и предоставления для опубликования общероссийским средствам массовой

информации (далее - средства массовой информации).

2. На официальном сайте размещаются и представляются средствам массовой

информации для опубликования следующие сведения о доходах, расходах и об

имуществе:

- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

пользовании, с указанием вида, площади и государства расположения каждого из

таких объектов;

- перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих

на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

- декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки)

превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду.

4

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, и об

имуществе запрещается указывать:

- иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах,

расходах, и об имуществе лица, замещающего муниципальную должность, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,

замещающего муниципальную должность;

- данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего

муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

- данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или

находящихся в их пользовании;

- сведения, отнесенные к государственной тайне или иной информации

ограниченного доступа.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь

период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет

за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той

организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,

установленного для их подачи.

5. Должностные лица Мельничного сельского совета, ответственные за

профилактику коррупционных и иных правонарушений, а в случае их отсутствия

работник администрации Мельничного сельского поселения, ответственный за

профилактику коррупционных и иных правонарушений:

- в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную

должность, в отношении которого поступил запрос;

- в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в

пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения

отсутствуют на официальном сайте.

7. Лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в Мельничном сельском совете и обеспечивающее размещение на

официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка и

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, несет в

соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за

https://internet.garant.ru/#/document/70408644/entry/1002

5

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к

информации государственной тайны или являющихся конфиденциальными.

6

Приложение №2

к Порядку

ФОРМА

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих администрации Мельничного сельского поселения, и членов их семей,

подлежащих размещению на официальном сайте

 Должность ДДекларирова

нный

годовой

доход за

20____ г.

(рублей)

Перечень объектов недвижимого

имущества и транспортных средств,

принадлежащих на праве

собственности

Перечень объектов недвижимого

имущества, находящихся в

пользовании

СвСведения об

источниках получения

средств, за счет

которых совершены

сделки

по приобретению

земельного участка,

другого объекта

недвижимого

имущества,

транспортного

средства, ценных

бумаг цифровых

финансовых активов,

цифровой валюты,

если общая сумма

таких

сделок превышает

общий доход

служащего

(работника) и его

супруги (супруга) за

три последних года,

предшествующих

7

отчетному периоду

вид и

наимено

вание

имущес

тва 1

площадь

(кв. м)

страна

распо

ложен

ия

вид и марка

транспортн

ого

средства 2

вид и марка

транспортног

о средства 2

площадь

(кв. м)

страна

располо

жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Фамилия, имя, отчество

Супруга (супруг)

Несовершеннолетний ребенок

1 Недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, иное недвижимое имущество,

находящееся на праве собственности.

2 Автомобили легковые и грузовые, автоприцепы, мототранспортные средства, сельскохозяйственная техника, водный

транспорт, воздушный транспорт, иные транспортные средства.

3 Недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, иное недвижимое имущество,

находящееся на праве пользовании